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Socialnämnden 

Upphandlingspolicy för Huddinge kommun - remissvar

Förslag till beslut
Socialnämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar 
tjänsteutlåtandet, daterat den 19 augusti 2019, reviderat den 29 augusti 2019, till 
kommunstyrelsen som sitt yttrande i ärendet.

Sammanfattning
Socialnämnden har fått en remiss från kommunstyrelsens förvaltning med förslag 
till upphandlings- och inköpspolicy för Huddinge kommun.
Förvaltningen välkomnar förslaget att Huddinge kommun återigen föreslås bli en 
enda upphandlande myndighet och att detta är en förutsättning för att arbeta 
strategiskt och långsiktigt. 
Vidare ställer sig förvaltningen positivt att Huddinges upphandlingar ska 
kännetecknas av miljö, social, etiska och arbetsrättsliga villkor där detta är 
lämpligt och möjligt.

Beskrivning av ärendet
Socialnämnden har fått en remiss från kommunstyrelsens förvaltning med förslag 
till upphandlings- och inköpspolicy för Huddinge kommun. Enligt förslaget ska 
Huddinge kommuns upphandlings- och inköpsverksamhet bedrivas proaktivt och 
långsiktigt och bidra till att kommunens vision och övergripande mål uppfylls. 
Vidare föreslås att Huddinge kommun ska utgöra en upphandlande myndighet. 

Förvaltningens synpunkter
Att Huddinge kommun återigen blir en enda upphandlande myndighet välkomnas 
av förvaltningen. En sammanhållen upphandlingsorganisation skapar bättre 
förutsättningar för att arbeta strategiskt och långsiktigt. Vidare ställer sig 
Förvaltningen positiv till att policyn tydliggör att kommunens upphandlingar ska 
kännetecknas, förutom av pris och kvalitet, även av miljö, sociala, etiska och 
arbetsrättsliga villkor där detta bedöms som lämpligt och möjligt.
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Enligt förslaget ska kommunens upphandlings- och inköpsverksamhet bedrivas 
proaktivt och långsiktigt och bidra till att kommunens vision och övergripande 
mål uppfylls. För att lyckas med detta bör enligt förslaget olika aktörer involveras 
för att skapa delaktighet i hur kommunens service, verksamheter och miljö 
utformas. Enligt förvaltningen är skrivningen otydlig. Det är därför viktigt att 
tydliggöra dels i vilket skede i processen dialog med olika aktörer bör ske och dels 
på vilket sätt det som kommer fram i dialogerna ska användas i det fortsatta 
arbetet. Det är även viktigt att policyn talar om nyttan med uppföljning och 
återkoppling till socialnämnden.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
En samlad hantering av och kompetens inom upphandling borde enligt 
förvaltningen få positiva effekter både för nämnden och för hela kommunen samt 
minska kostnaderna för direktupphandlingar. 

Maria Berglund
T.f. socialdirektör

Lina Blombergsson
Biträdande socialdirektör och kvalitetschef

Bilagor
Upphandlings- och inköpspolicy för Huddinge kommun

Beslutet delges
Kommunstyrelsen
Kommunstyrelsens förvaltning, Roger Himmelsköld
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